
  Ano III • Nº 300 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira,  11 de julho de 2017

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                    01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                             01

                                                         

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 068/2017 - DE 28  DE JUNHO DE 2017.

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o 
que dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 334/2014, 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Servidor 
Municipal, Sr. Raimundo Nonato Pessoa da Silva, Secretário 
de Administração, Planejamento e Finanças, portador do CPF nº 
800.871.241-49 e Matricula Funcional nº 3003, para resolver assuntos 
administrativos no TRE, ATM e sobre Cartão Vale Alimentação junto a 
Brasil Card, dia  29/06, na cidade de Palmas-TO, para cobrir despesas 
com alimentação, equivalente a ½ (meia) Diária, no valor de R$ 105,00 
(cento e cinco  reais), mais passagem de ida e volta no valor de R$ 
80,00 (oitenta reais), totalizando o valor de R$ 185,00 (cento e oitenta 
e cinco reais). 

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano 
de 2017.                                                                                                                                                                     

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 304/2017 - DE 03 DE JULHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
levar veículo oficial da Secretaria Municipal de Saúde para consertos 
e reparos, na cidade de PALMAS - TO, no dia 03 de JULHO de 2017, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de Julho de 2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 305/2017 - DE 04 DE JULHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar paciente para fazer tratamento fora de domicilio, na 
cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 05 de JULHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 



Ano III • Nº 300 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 11 de julho de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de Julho de 
2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 306/2017 - DE 05 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
transportar paciente para fazer tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 06 de JULHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de Julho de 
2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 307/2017 - DE 05 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS."

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de PALMAS - TO, no dia 06 de JULHO de 
2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de Julho de 
2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 308/2017 - DE 05 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
buscar paciente de alta hospitalar para retornar para sua cidade de 
origem, na cidade de PALMAS - TO, no dia 06 de JULHO de 2017, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de Julho de 
2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 309/2017 - DE 05 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0467614, PORTADOR DO CPF N° 
118.216.631-87, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de PALMAS - TO, no dia 06 de JULHO de 
2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos cinco dias do mês de Julho de 
2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 310/2017 - DE 06 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar paciente para fazer tratamento fora 
de domicilio, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 07 de JULHO 
de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos seis dias do mês de Julho de 
2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde



Ano III • Nº 300 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 11 de julho de 2017 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 311/2017 - DE 06 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar paciente para fazer tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 08 de JULHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos seis dias do mês de Julho de 
2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde


		2017-07-11T11:41:22-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




